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  唐橋くじら小規模保育園
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４月の予定
・ 入園進級式　・春のミニ遠足

    滋賀県大津市唐橋町１７－２５
・ 身体計測　　・避難訓練

30 日

31 月 家庭保育協力日・お弁当日

28 金

29 土

26 水

27 木 保育料引落日

24 月

25 火

22 土

23 日

20 木 春分の日

21 金

18 火 避難訓練

19 水

16 日

17 月 身体計測（0・１歳児）

　　　　　　　～お知らせとお願い～

頂けますが、確保は出来ませんのでご了承ください。 14 金

15 土 卒園式・お別れ会

卒園式（2歳児）は園の駐車場のご利用はご遠慮ください。 12 水

お別れ会は晴嵐支所で行います。駐車場は空いていればご利用 13 木

進級される方も最終日には、荷物を全て持ち帰って頂きますよう 10 月

お願い致します。 11 火

卒園・転園される保護者の方は、最終日に職員と対面でライン 8 土

登録の削除を行います。お声がけをお願い致します。 9 日

7 金 身体計測（2歳児）

月

4 火

　今月の歌「幸せなら手をたたこう」です。 5 水

3 月の行事

1 土

2 日

3

6 木

唐橋くじら小規模保育園だより

❶

❷

❸

意外に多い「子どもの便秘」 お子さんは大丈夫？
子どもの便秘は意外と多いものです。便秘が続くとうんちをするときにお尻が痛ん

だり、肛門が切れて血がついたり、おなかが痛くなるため、排便することを嫌がって

ますます便秘がひどくなってしまします。体質的なものとあきらめず、食事や生活リ

ズムを見直して、快便を目指しましょう。

便秘のサインかも！
●うんちが出ているのにおなかがパンパン

●うんちの間隔が3日以上あく ●うんちの時に泣く

●かたいコロコロしたうんちがちょっとずつ出る

●うんちを出すときにものすごく息んで苦しそう

●うんちを出すことを嫌がる

トピックス

寒さもようやく緩み、いろいろな場所から春の便りが

届くようになりました。卒園や進級が近づき成長を感じ

るとともに、一緒に過ごしたお友だちとのお別れの季

節でもあります。残りの日々も楽しく過ごせるようにし

ていきたいと思います。

《2月の食育》 ニュージーランドの料理

クマラスープ：ラクマとは日本のさつま芋に似たニュージーランド産の

芋の名前で、給食では、さつま芋をつかいます。

鮭のソテー：ニュージーランドは世界的に希少なキンサーモンを養殖

して輸出をしている国です。

チーズのサラダ：世界有数の酪農大国で、日本が輸入しているチーズ

においてはオーストラリアに続き２番目に多い国です。
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